
UCHWAŁA NR XLIII/291/2023 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie uznania skargi za bezzasadną 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 16 października 2023 r. skargę w sprawie braku realizacji zadania własnego gminy 
uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Krzysztof Grabowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEEEBF4-11AC-471E-9B0F-81B1CBB0BDCB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 października 2023 r. do Urzędu Gminy Sokoły wpłynęła skarga złożona przez Wodne 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Warszawie, ul. Mazowiecka 
11/49 w sprawie braku realizacji zadania własnego gminy polegającego na wykonaniu obowiązku 
wynikającego z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 
na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 714; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2705, M. P. z 2023 r. 
poz. 781), tj. wykonaniu, we współpracy z policją i działającymi na danym terenie podmiotami, o których 
mowa w art. 12 ust. 1, analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla 
bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub 
rekreacji. W art. 4 ust. 3 ustawodawca określił, że ww. zadania wykonywane przez właściwego miejscowo 
wójta należą do zadań własnych gminy. 

Zgodnie z treścią art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
Artykuł 227 kpa stanowi, iż przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Skargi składa się do 
organów właściwych do ich rozpatrzenia (art. 228 kpa). Z treści art. 229 pkt 3 wynika, że organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada gminy. 

Stosownie do zapisów art. 18b usg skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w celu jej zbadania i zaopiniowania. Na posiedzeniu w dniu 9 listopada 2023 r. komisja zapoznała się 
z pismem oraz stanowiskiem Wójta Gminy Sokoły w tej sprawie i uznała skargę za bezzasadną z powodów 
niżej wymienionych. 

1. Ustawa o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych nie wskazuje terminu 
wykonania analizy zagrożeń, będącej przedmiotem skargi. 

2. Gmina prowadzi rozeznanie i monitoring zagrożeń, co stanowi element procesu identyfikowania miejsc 
obszarów wodnych, na których mogłoby dochodzić do powstania zagrożeń dla bezpieczeństwa ludzi. 
Podjęte są również czynności związane z wykonaniem analizy zagrożeń będącej przedmiotem skargi. 

Rada Gminy Sokoły po rozpatrzeniu skargi, biorąc pod uwagę stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEEEBF4-11AC-471E-9B0F-81B1CBB0BDCB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII/291/2023 RADY GMINY SOKOŁY z dnia 16 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


